
 

ZARZĄDZENIE NR 111/2020 

BURMISTRZA BORKU WLKP. 

 

z dnia 16 listopada 2020 r. 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wyboru Reprezentantów osób zatrudnionych  

w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych 

planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się Regulamin wyboru Reprezentantów osób zatrudnionych  

w Urzędzie Miejskim w Borku Wlkp. zwany dalej „Regulaminem”.  

 

§ 2. 1. Niniejszy Regulamin określa tryb wyboru Reprezentantów osób zatrudnionych  

w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim. 

2. Reprezentacja osób zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim 

wybierana jest w celu współdziałania z pracodawcą w wyborze instytucji finansowej, 

zarządzającej pracowniczymi planami kapitałowymi. 

3. Pracownicy wybierają trzech Reprezentantów osób zatrudnionych w Urzędzie 

Miejskim w Borku Wielkopolskim. 

 

§ 3.  Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Pracodawcy – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Borku Wielkopolskim 

reprezentowany przez Burmistrza Borku Wielkopolskiego lub inną upoważnioną osobę; 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Borku Wielkopolskiego; 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Borku Wielkopolskim; 

4) osobach zatrudnionych i pracownikach – należy przez to rozumieć pracowników 

zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim; 

5) Komisji  – należy przez to rozumieć Komisję wyborczą powołaną do przeprowadzenia 

wyborów Reprezentantów osób zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Borku 

Wielkopolskim; 

6) Reprezentancie – należy przez to rozumieć Reprezentanta osób zatrudnionych  

w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim.  

 

 

§ 4. 1.  Wybory zarządza pracodawca określając miejsce, termin i godziny ich 

przeprowadzenia.  

2. Głosowanie przeprowadza się na koszt pracodawcy i w czasie pracy. 

3. Wybory są: 

1) równe – pracownicy biorą udział w wyborach na równych zasadach, każdemu 

pracownikowi przysługują trzy głosy; 

2) bezpośrednie – pracownicy wybierają Reprezentantów spośród osób, które zgłosiły swoje 

kandydatury lub zostały zgłoszone przez inne osoby; 

3) tajne – wybory odbywają się w głosowaniu tajnym. 

4. Głosować można tylko osobiście. 

5. Czynne prawo wyborcze przysługuje każdej osobie zatrudnionej przez pracodawcę, 

bez względu na podstawę zatrudnienia oraz wymiar czasu pracy. 



6.  Bierne prawo wyborcze przysługuje każdej osobie  zatrudnionej przez pracodawcę 

na czas nieokreślony z zastrzeżeniem ust 7.  

 

7. Kandydatem na Reprezentanta nie może być: 

1) Zastępca Burmistrza Borku Wielkopolskiego; 

2) Sekretarz Gminy Borek Wielkopolskiego; 

3) Skarbnik Gminy Borek Wielkopolski; 

4) pracownicy wchodzący w skład Komisji. 

  

§ 5. 1.  Pracownik, na kandydata na Reprezentanta, może zgłosić swoją kandydaturę 

lub innego pracownika.  

2. Kandydatów na Reprezentantów można zgłaszać do Komisji na piśmie  

w wyznaczonym terminie. Wzór zgłoszenia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

3. Kandydat wyraża zgodę na kandydowanie składając oświadczenie. Wzór 

oświadczenia stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 6. 1. Wybory Reprezentantów przeprowadza Komisja, składająca się z trzech 

pracowników wskazanych przez pracodawcę. 

2. Komisja sporządza listę kandydatów ułożoną alfabetycznie, którą umieszcza na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim najpóźniej 2 dni przed 

wyborami.  

3. Komisja przygotowuje  karty do głosowania. Na karcie do głosowania umieszcza się 

alfabetycznie nazwiska i imiona kandydatów oraz pieczęć Pracodawcy. Wzór karty do 

głosowania stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

4. Wyborca poświadcza odbiór karty do głosowania składając swój podpis na liście 

osób uprawnionych do głosowania. 

5. Listę osób uprawnionych do głosowania wg. stanu zatrudnienia na dzień wyboru 

Reprezentantów sporządza pracownik prowadzący sprawy kadrowe. 

6. Głosowanie przeprowadza się w przypadku zgłoszenia więcej niż trzech 

kandydatów. W przypadku zgłoszenia mniejszej liczby kandydatów, osoby te zostają 

powołane na Reprezentantów bez przeprowadzania  głosowania. 

 

§ 7. 1.  Głosowanie odbywa się w następujący sposób: 

1)  wyborca stawia znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwisk trzech  wybranych 

kandydatów  (głos jest także ważny w przypadku gdy wyborca postawi znak „X” przy 

nazwiskach: dwóch lub jednego kandydata); 

2)  postawienie  znaku „X” w więcej niż trzech kratkach  lub nie postawienie znaku „X”   

w żadnej kratce powoduje nieważność głosu; 

2. Oddanie głosu następuje poprzez wrzucenie karty do głosowania do opieczętowanej 

urny wyborczej. 

 

§ 8. 1. Komisja ustala wyniki głosowania oraz sporządza protokół z głosowania  

w dwóch egzemplarzach. Jeden egzemplarz protokołu Komisja przekazuje Burmistrzowi. 

Wzór protokołu stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

2. Na Reprezentantów zostaną wybrane trzy osoby, które otrzymały kolejno największą 

liczbę głosów.  

3. W przypadku równej liczby głosów na ostatnim miejscu uprawniającym do wybrania 

kandydata na Reprezentanta, o wyborze rozstrzyga losowanie Komisji. 

 



4. Komisja wydaje zaświadczenie o wyborze na Reprezentanta w dwóch 

egzemplarzach. Jeden egzemplarz otrzymuje Reprezentant, drugi dołącza się do jego akt 

osobowych. Wzór zaświadczenia stanowi załącznik  Nr 5 do niniejszego zarządzenia.   

5. O wyniku wyborów komisja informuje pracowników w sposób zwyczajowo przyjęty 

u pracodawcy.  

 

§ 9. W przypadku rezygnacji, rozwiązania stosunku pracy czy utraty wybieralności 

przez osobę Reprezentanta przeprowadza się wybory uzupełniające na zasadach zawartych  

w niniejszym zarządzeniu. 

 

§ 10. Dokumentację z wyborów przechowuje pracownik zajmujący się sprawami 

kadrowymi. 

 

§ 11. Zobowiązuje się pracownika na stanowisku ds. obsługi Rady Miejskiej, 

Burmistrza oraz kadr do przekazania niniejszego zarządzenia pracownikom Urzędu.  

 

§ 12. Wykonanie  zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

Burmistrz 

/-/ mgr Marek Rożek 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Opracowała: Jolanta Chudzińska 

 

 



 

załącznik Nr 1 do  zarządzenia Nr 111/2020  Burmistrza Borku Wlkp. z dnia  16 listopada 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wyboru Reprezentantów osób zatrudnionych  

w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim 

  

  

 

 ..................................................... 

(imię i nazwisko) 

  

  

..................................................... 

(stanowisko pracownika) 

  

  

  

Zgłoszenie kandydatury 

  

Zgodnie z § 5 ust. 1 zarządzenia Nr 111/2020 Burmistrza Borku Wlkp. z dnia  

16 listopada 2020 r. w wprawie wprowadzenia Regulaminu wyboru Reprezentantów osób 

zatrudnionych w Urzędzie Miejskim  w Borku Wielkopolskim zgłaszam  

swoją kandydaturę / zgłaszam  kandydaturę* 

 

Pani/Pana ……………………………………………………………………...…………  

na Reprezentanta osób zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim w celu 

współdziałania z pracodawcą w wyborze instytucji finansowej, zarządzającej pracowniczymi 

planami kapitałowymi.  

  
  

  

  

 

  

Borek Wielkopolski, dnia …………………………                           ..................................................... 

                                                                                                                       ( podpis zgłaszającego ) 

  

  
 

 

 

 

* -niepotrzebne skreślić 

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 

 
 



 

załącznik Nr 2 do  zarządzenia Nr 111/2020  Burmistrza Borku Wlkp. z dnia  16 listopada 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wyboru Reprezentantów osób zatrudnionych  

w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim 

 

 

 

 

…………………………………….  
       (imię i nazwisko pracownika) 

 

…………………………………….  
        (nazwa stanowiska pracy) 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Oświadczam, iż wyrażam zgodę na kandydowanie na Reprezentanta osób zatrudnionych  

w Urzędzie Miejskim w Borku Wlkp. w celu współdziałania z pracodawcą w wyborze 

instytucji finansowej, zarządzającej pracowniczymi planami kapitałowymi. 

 

 

 

…………………………………  

                                                                                                                  (podpis kandydata) 

Borek Wlkp. dnia ………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
załącznik Nr 3 do  zarządzenia Nr 111/2020  Burmistrza Borku Wlkp. z dnia  16 listopada 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wyboru Reprezentantów osób zatrudnionych  

w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim 

 

 

 

KARTA DO GŁOSOWANIA 

w wyborach Reprezentantów osób zatrudnionych  

w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim 

w dniu …………………………………………. 

 

Kandydaci na Reprezentantów osób zatrudnionych  

w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim 

 

 

□ …………………………………. 

□ …………………………………. 

□ …………………………………. 

□ …………………………………. 

□ …………………………………. 
 

 

 

 
               Pieczęć  

        Urzędu Miejskiego 

   w Borku Wielkopolskim 

 

 

 

 

 

 
Informacja: 

1) wyborca stawia znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwisk trzech  wybranych kandydatów  

(głos jest także ważny w przypadku gdy wyborca postawi znak „X” przy nazwiskach: dwóch lub 

jednego kandydata); 

2)  postawienie  znaku „X” w więcej niż trzech kratkach  lub nie postawienie znaku „X”   

w żadnej kratce powoduje nieważność głosu; 

3)  znak „X” to co najmniej dwie linie przecinające się wewnątrz kratki. 
 



 

 

załącznik Nr 4 do  zarządzenia Nr 111/2020  Burmistrza Borku Wlkp. z dnia  16 listopada 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wyboru Reprezentantów osób zatrudnionych  

w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim 

 

PROTOKÓŁ KOMISJI WYBORCZEJ Z GŁOSOWANIA NA REPREZENTANTÓW OSÓB 

ZATRUDNIONYCH W URZĘDZIE MIEJSKIM W BORKU WIELKOPOLSKIM 

 

1. Głosowanie przeprowadzono w dniu: …………………………  

rozpoczęło się   o godz. ……. i trwało do godz. …………… 

2. Liczba pracowników uprawnionych do głosowania: ………… 

3. Liczba wydanych kart do głosowania: …………. 

4. Ilość oddanych głosów: …………, w tym: 

1) głosów ważnych:   …………. 

2) głosów nieważnych:  …………. 

5. Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę głosów ważnych: 

 

1) …………………………………….. 

 

2) …………………………………….. 

 

3) …………………………………….. 

 

4) …………………………………….. 

 

Komisja wyborcza stwierdza, że największą liczbę głosów uzyskali:  

 

1) ……………………………………… 

 

2) ………………………………………. 

 

3) ………………………………………. 

 

i  tym samym zostali wybrani na Reprezentantów osób zatrudnionych w Urzędzie Miejskim  

w Borku Wielkopolskim w celu współdziałania z pracodawcą w wyborze instytucji 

finansowej, zarządzającej pracowniczymi planami kapitałowymi. 

 

 

Podpisy  członków Komisji wyborczej: 

 

1) ..................................................   

 

2) .................................................. 

 

3) ……………………………….. 
 



załącznik Nr 5 do  zarządzenia Nr 111/2020  Burmistrza Borku Wlkp. z dnia  16 listopada 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wyboru Reprezentantów osób zatrudnionych  

w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim 

 

 

 

 

 

ZAŚWIADCZENIE O WYBORZE NA REPREZENTANTA OSÓB 

ZATRUDNIONYCH W URZĘDZIE MIEJSKIM W BORKU WIELKOPOLSKIM 

 

 

 

Komisja wyborcza stwierdza, że w wyniku wyborów przeprowadzonych 

 

w dniu ………………………………… 

 

został/a Pan/Pani ……………………………………………… 

 

wybrana Reprezentantem osób zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Borku Wielkopolskim 

w celu współdziałania z pracodawcą w wyborze instytucji finansowej, zarządzającej 

pracowniczymi planami kapitałowymi. 

 

 

Podpisy  członków Komisji wyborczej: 

 

1) …............................................... 

 

2) ………………………………… 

 

3) …………………………………. 

 

 

Borek Wielkopolski, dnia …………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują  

1) Pan/Pani 

2) Stanowisko ds. obsługi Rady Miejskiej, Burmistrza oraz kadr – akta osobowe 
 

 

 


